Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Câmara Municipal de Alagoinhas

Rua Philadelfo Neves

48040-170 – Alagoinhas / BA

Documento assinado

digitalmente por: DataGov

Soluções em Tecnologia Ltda

CNPJ 10.982.913/0001-04

SUMÁRIO

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2023

 2023 – 3 páginas Alagoinhas / BA – Quinta-feira, 26 de janeiro de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
    Estado da Bahia

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023

             Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Pregão
Presencial N° 001/2023, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados
no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei
Federal N° 10.520/02 e pela Lei N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações,
e como não há qualquer recurso pendente, HOMOLOGO o presente procedimento.

             ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO.

             Adjudico o objeto do Pregão Presencial N° 001/2023 à Empresa : GOVMAX-
CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA, CNPJ: 24.315.216/0001-04,  no Ítem n °01 Valor R$
2.500,00 p/mês e Global R$ 30.000,00; no Ítem n ° 02 Valor R$ 2.000,00 p/mês e Global
R$ 24.000,00; no Ítem n °03 Valor 2.000,00 p/mês e Global R$ 24.000,00; no Ìtem n °04
valor 1.500,00 p/mês e Global R$ 18.000,00 ;   Ítem n °05 Valor 2.000,00 p/mês e Global
R$ 24.000,00; no Ìtem n °06 valor 1.500,00 p/mês e Global R$ 18.000,00; no Ìtem n °07
valor 1.500,00 p/mês e Global R$ 18.000,00 e no Ítem n °08 Valor único R$ 2.000,00– Valor
total Geral R$ 158.000,00 (Cento e cinquenta e oito mil reais). OBJETO: Contratação de
empresa na área de informática locação de software de gestão pública, sem limitação de
usuários, incluindo instalação, conversão, testes, customização e serviços de manutenção
mensal que venha a garantir as alterações legais que exigem na legislação vigente, que
norteiam a gestão pública.

Fica convocado o adjudicatário dos Itens nºs 01/02/03/04/05/06/07 e 08 desta

Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Câmara Municipal, situado no mesmo

endereço do Edital, para assinar o contrato, no prazo de 03 (três) dias úteis, sob pena de

decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.

10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se. Publique-se.

Alagoinhas, 24 de janeiro de 2023.

Jose Cleto dos Santos Filho.
Presidente da Câmara Municipal.

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

2

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
    Estado da Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04/2023

CONTRATO N° 07/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS/BA -  CNPJ SOB O Nº
13.341.243/0001-35 CONTRATADA: GOVMAX- CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA,
CNPJ: 24.315.216/0001-04. FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N° 10.520/02 E
PELA LEI N° 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE INFORMÁTICA LOCAÇÃO
DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, SEM LIMITAÇÃO DE USUÁRIOS,
INCLUINDO INSTALAÇÃO, CONVERSÃO, TESTES, CUSTOMIZAÇÃO E SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO MENSAL QUE VENHA A GARANTIR AS ALTERAÇÕES
LEGAIS QUE EXIGEM NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, QUE NORTEIAM A GESTÃO
PÚBLICA. ASSINATURA DO CONTRATO: 25/01/2023. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: 12 (DOZE) MESES: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I-
ÓRGÃO/UNIDADE – 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS II-PROJETO
ATIVIDADE – 2003– MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E
ADMINISTRATIVOS III-ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERV. DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA IV-FONTE DE RECURSO 15000000–
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; VALOR GLOBAL: R$ 158.000,00
(CENTO E CINQUENTA E OITO MIL REAIS). FORMA DE PAGAMENTO: 12 (DOZE)
PARCELAS MENSAL DE R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS), IGUAIS E SUCESSIVAS E
MAIS UMA PARCELA ÚNICA DE R$ 2.000,00(DOIS MIL REAIS), REFERENTE A
MIGRAÇÃO, CONVERSÃO DE BANCO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS,
TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE PESSOAL. PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ALAGOINHAS/BA. JOSE CLETO DOS SANTOS FILHO.

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

3